
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2023 № 5822

об  установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Российская Федерация,
Московская  область,  Одинцовский
городской  округ,  р.п.  Заречье в  пользу
Акционерного  общества  «Одинцовская
теплосеть» в  целях  строительства
водопроводных  сетей,  их  неотъемлемых
технологических  частей  для  подключения
(технологического)  присоединения  к  сетям
инженерно-технического обеспечения

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  Одинцовского городского округа Московской области, учитывая ходатайство
Акционерного  общества  «Одинцовская  теплосеть»  (ИНН:  5032199740,  ОГРН:
1085032325542, адрес юридического лица: 143002, Московская область, г. Одинцово, ул.
Южная, д. 4) от 07.08.2023 № P001-5927094739-74341491,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельных
участков, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению, в пользу  Акционерного
общества  «Одинцовская  теплосеть»,  в  целях  строительства  водопроводных  сетей,  их
неотъемлемых технологических частей для подключения (технологического) присоединения к
сетям инженерно-технического обеспечения, в границах в соответствии с приложением № 2 к
настоящему Постановлению.



             Решение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии с
типовым договором о подключении (технологическом присоединении) к централизованной
системе  холодного  водоснабжения  от  28.12.2021  №  112/12/ТПВС.
   Акционерное  общество  «Одинцовская  теплосеть»  обязано:  привести  части
земельных  участков,  указанных  в  абзаце  1  пункта  1  настоящего  постановления  в
состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного
использования,  в  срок не  позднее  чем 3  месяца  после  завершения  деятельности,  для
осуществления которой установлен публичный сервитут;  направить в Администрацию
Одинцовского городского округа Московской области подготовленные в соответствии с
приложением к настоящему Постановлению сведения о границах публичного сервитута в
электронном  виде  в  течении  трех  рабочих  дней  с  момента  принятия  настоящего
Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии  по Московской  области  для внесения  сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы  Администрации  –  начальника  Управления  правового  обеспечения  Администрации
Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
009F3BDEDB0B14E11C0E24EAD767C342F6

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 30.03.2023 по
22.06.2024

А.Р. Иванов



Приложение № 1
к Постановлению

от 31.08.2023 № 5822

№ Кадастровый номер
земельного участка

Адрес / описание местоположения

1 2 3

1 50:20:0020202:11012 Московская область, г. Одинцово, р.п. Заречье, Российская Федерация, Одинцовский городской округ

2 50:20:0020202:11001 Московская область, г. Одинцово, р.п. Заречье, Российская Федерация, Одинцовский городской округ

3 50:20:0020202:10993 Московская область, г. Одинцово, р.п. Заречье, Российская Федерация, Одинцовский городской округ

4 50:20:0020202:10576 143085, Московская область, р-н Одинцовский, р.п. Заречье, Российская Федерация

5 50:20:0020202:4776 Московская область, Одинцовский район, рабочий поселок Заречье

6 50:20:0020202:4775 Московская область, Одинцовский район, рабочий поселок Заречье

7 50:20:0020202:11013 Московская область, г. Одинцово, р.п. Заречье, Российская Федерация, Одинцовский городской округ

8 50:20:0020202:11002 Московская область, г. Одинцово, р.п. Заречье, Российская Федерация, Одинцовский городской округ



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

 

Раздел 1 

Сведения о публичном сервитуте 

1 Местоположение Московская область, г.о. Одинцовский, рп. Заречье 

2 Цель установления 
Строительство водопроводных сетей, их неотъемлемых технологических частей для подключения 

(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения 

3 Срок 10 лет 

4 Площадь 1 892 кв.м 

5 Лицо, ходатайствующее об установлении Акционерное общество "Одинцовская теплосеть" 

 

  



Раздел 2 

Сведения о местоположении границ публичного сервитута 

Система координат: МСК-50, зона 2 

Сведения о характерных точках границ  

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения 

координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки 

на местности (при наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 461 247,13 2 182 138,14 Аналитический метод 0,10 - 

2 461 246,93 2 182 138,22 Аналитический метод 0,10 - 
3 461 246,73 2 182 138,29 Аналитический метод 0,10 - 
4 461 246,55 2 182 138,35 Аналитический метод 0,10 - 
5 461 246,39 2 182 138,38 Аналитический метод 0,10 - 
6 461 246,20 2 182 138,42 Аналитический метод 0,10 - 
7 461 245,90 2 182 138,45 Аналитический метод 0,10 - 
8 461 245,55 2 182 138,45 Аналитический метод 0,10 - 
9 461 245,07 2 182 138,35 Аналитический метод 0,10 - 
10 461 244,54 2 182 138,29 Аналитический метод 0,10 - 
11 461 244,39 2 182 138,10 Аналитический метод 0,10 - 
12 461 242,86 2 182 137,87 Аналитический метод 0,10 - 
13 461 241,40 2 182 137,68 Аналитический метод 0,10 - 
14 461 241,12 2 182 137,33 Аналитический метод 0,10 - 
15 461 234,54 2 182 155,90 Аналитический метод 0,10 - 
16 461 227,85 2 182 164,22 Аналитический метод 0,10 - 
17 461 211,41 2 182 211,60 Аналитический метод 0,10 - 
18 461 199,65 2 182 233,93 Аналитический метод 0,10 - 
19 461 192,32 2 182 252,42 Аналитический метод 0,10 - 
20 461 182,29 2 182 260,34 Аналитический метод 0,10 - 
21 461 164,87 2 182 308,86 Аналитический метод 0,10 - 
22 461 145,78 2 182 377,90 Аналитический метод 0,10 - 
23 461 104,39 2 182 370,49 Аналитический метод 0,10 - 
24 461 097,47 2 182 368,50 Аналитический метод 0,10 - 
25 461 099,12 2 182 362,74 Аналитический метод 0,10 - 
26 461 105,75 2 182 364,64 Аналитический метод 0,10 - 
27 461 141,46 2 182 371,03 Аналитический метод 0,10 - 
28 461 159,15 2 182 307,05 Аналитический метод 0,10 - 
29 461 177,23 2 182 256,70 Аналитический метод 0,10 - 
30 461 187,33 2 182 248,71 Аналитический метод 0,10 - 
31 461 194,20 2 182 231,42 Аналитический метод 0,10 - 
32 461 205,89 2 182 209,21 Аналитический метод 0,10 - 
33 461 221,50 2 182 164,23 Аналитический метод 0,10 - 
34 461 222,53 2 182 161,28 Аналитический метод 0,10 - 



35 461 229,22 2 182 152,94 Аналитический метод 0,10 - 
36 461 236,21 2 182 133,23 Аналитический метод 0,10 - 
37 461 237,39 2 182 132,35 Аналитический метод 0,10 - 
38 461 237,00 2 182 131,84 Аналитический метод 0,10 - 
39 461 237,21 2 182 130,36 Аналитический метод 0,10 - 
40 461 237,44 2 182 128,81 Аналитический метод 0,10 - 
41 461 237,29 2 182 128,61 Аналитический метод 0,10 - 
42 461 237,43 2 182 127,63 Аналитический метод 0,10 - 
43 461 237,52 2 182 127,30 Аналитический метод 0,10 - 
44 461 237,63 2 182 127,01 Аналитический метод 0,10 - 
45 461 237,69 2 182 126,89 Аналитический метод 0,10 - 
46 461 237,78 2 182 126,71 Аналитический метод 0,10 - 
47 461 237,86 2 182 126,58 Аналитический метод 0,10 - 
48 461 237,94 2 182 126,47 Аналитический метод 0,10 - 
49 461 238,13 2 182 126,23 Аналитический метод 0,10 - 
1 461 247,13 2 182 138,14 Аналитический метод 0,10 - 

 

 



Схема расположения границ публичного сервитута

Масштаб 1:1 500



Условные обозначения:

- граница кадастрового квартала

- существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения её на
местности

- вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

- кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН

- кадастровый номер квартала

- характирная граница публичного сервитута

- существующее местоположение инженерных коммуникаций (водопровод)

- проектная граница публичного сервитута


